
Bus 479 Birgland - Express
Sulzbach-Rosenberg - Illschwang - Lichtenegg - Hartmannshof und zurück

Reisedienst Meidenbauer e. K.; Inh. Manfred Kugler; Funkenreuther Str. 5; 92281 Königstein; Tel. 09665 950-43; www.meidenbauer.de; reisen@meidenbauer.de

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)Gültig: 01.05. - 01.11.2026

 Nürnberg Hbf  ab
 Hartmannshof  an

Hartmannshof Bahnhof  ab
Weigendorf Sparkasse
Haunritz

Högen Ortsmitte
Sunzendorf Gasthaus

Höfling (Birgland)
Aichazandt
Sulzbach-Rosenb. Bahnhof  an

 Sulzbach-Rosenberg  ab
 Nürnberg Hbf  an

 Nürnberg Hbf  ab
 Sulzbach-Rosenberg  an

Sulzbach-Rosenb. Bahnhof  ab
Aichazandt
Illschwang Feuerwehrhaus

Pesensricht
Eckertsfeld
Frechetsfeld

Schwenderöd
Betzenberg
Schwend Birglandhalle
- Ortsmitte

Abzweig Ödhaag
Riedelhof (Birgland) Gasth.
Poppberg Kirche

Wolfertsfeld
Eckeltshof
Troßalter

Fürnried Dorfplatz
- Fürnried West
Sunzendorf Gasthaus
Tannlohe
Högen Ortsmitte

Haunritz
Weigendorf Sparkasse
Hartmannshof Bahnhof  an

 Hartmannshof  ab
 Nürnberg Hbf  an

09.40
10.22

10.30

10.42

10.44
10.48
10.51

10.53

10.58
11.01

11.04
11.07
11.09

T07
11.51
12.15

10.40
11.03

11.10
11.12
11.15

11.18
11.22

11.25
11.28
11.35

10.40
11.22

11.35

11.47

11.49

11.52

11.55

11.58
12.01

12.03
12.05
12.09

12.12

12.17
12.20

12.23
12.26
12.28

T07
12.51
13.15

15.00
15.02
15.05

15.08
15.12

15.15
15.18
15.25

15.32
16.15

14.40
15.22

15.40
15.47
15.52

15.54

15.57
16.01
16.03
16.04

16.07
16.10
16.13

16.15
16.17
16.21

16.24

16.29
16.32

16.35
16.38
16.40

T07
16.50
17.15

16.40
17.22

17.40
17.47
17.52

17.54

17.57
18.01
18.03
18.04

18.07
18.10
18.13

18.15
18.17
18.21

18.24
18.24
18.29

18.33

18.36
18.39
18.41

T07
18.51
19.15

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)Gültig: 01.05. - 01.11.2026

 Nürnberg Hbf  ab
 Hartmannshof  an

Hartmannshof Bahnhof  ab
Weigendorf Sparkasse
Haunritz
Högen Ortsmitte

Tannlohe
Fürnried Dorfplatz
Troßalter

Eckeltshof
Wolfertsfeld
Poppberg Kirche

Riedelhof (Birgland) Gasth.
Abzweig Ödhaag
Schwend Ortsmitte
Betzenberg

Schwenderöd
Pesensricht
Illschwang Feuerwehrhaus

Aichazandt
Sulzbach-Rosenb. Bahnhof  an

 Sulzbach-Rosenberg  ab
 Nürnberg Hbf  an

Sulzbach-Rosenb. Bahnhof  ab
Aichazandt
Höfling (Birgland)
Sunzendorf Gasthaus

Högen Ortsmitte
Haunritz
Weigendorf Sparkasse
Hartmannshof Bahnhof  an

 Hartmannshof  ab
 Nürnberg Hbf  an

T07
08.40
09.03

09.10
09.12
09.15
09.18

09.22
09.27
09.30

09.34
09.36
09.38

09.41
09.44
09.47
09.50

09.54
09.57
09.59

10.03
10.10

10.32
11.15

T07
12.40
13.03

13.09
13.11
13.14
13.17

13.21
13.26
13.29

13.33
13.35
13.37

13.40
13.43
13.46
13.49

13.53
13.56
13.58

14.02
14.09

14.32
15.15

14.10
14.17
14.20
14.23

14.27
14.30
14.33
14.35

14.51
15.15

T07
15.40
16.03

16.40
16.42
16.45
16.48

16.52
16.57
17.00

17.04
17.06
17.08

17.11
17.14
17.17
17.20

17.24
17.27
17.29

17.33
17.40

18.32
19.15

ZEICHENERKLÄRUNG: T07 = Sonn- und Feiertags, nicht am 1.1., 1.11. und 25.12.

* Auch am 15.08. (Mariä Himmelfahrt)
Der Birgland-Express, verkehrt nur an Sonn- und Feiertagen vom 1. Mai - 1. November
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